

Ⅱ. 基金等特別会計 収支計算書

(平成 22 年 3 月 1 日から平成 23 年 2 月 28 日まで)

(単位:円)				
科目名	予算額	決算額	差異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1) 特定資産運用収入				
特定資産利息収入	17,880	17,880	-	
特定資産運用収入計	17,880	17,880	-	
(2) 寄付金収入				
寄付金収入	-	500,000	-500,000	溶接学会記念基金への寄付
フェロー寄付金収入	430,000	430,000	-	フェロー9名・溶接学会記念基金への寄付
寄付金収入計	430,000	930,000	-500,000	
(3) 雑収入				
受取利息収入	378	492	-114	
雑収入	20,000	8,500	11,500	
雑収入計	20,378	8,992	11,386	
(4) 他会計からの繰入金収入				
事業会計からの繰入金収入	3,481	198,747	-195,266	PSWの品質保証に関する研究「より残金繰入
他会計からの繰入金収入計	3,481	198,747	-195,266	
事業活動収入計	471,739	1,155,619	-683,880	
2. 事業活動支出				
(1) 事業費支出				
① 一般事業費支出				
雑支出	630	-	630	
一般事業費支出計	630	-	630	
② その他事業費支出				
表彰費支出	300,000	260,184	39,816	
田中亀久人賞支出	22,000	21,789	211	
妹島賞支出	73,000	218,589	-145,589	受賞者人数 3名/1件
その他事業費支出計	395,000	500,562	-105,562	
事業費支出合計	395,630	500,562	-104,932	
(2) 管理費支出				
通信費支出	500	900	-400	
雑費支出	1,130	945	185	
消費税振替支出	950	404	546	
本部振替支出	4,000	1,700	2,300	
管理費支出合計	6,580	3,949	2,631	
(3) 他会計への繰入金支出				
事業会計への繰入金支出	-	-	-	
他会計への繰入金支出計	-	-	-	
事業活動支出計	402,210	504,511	-102,301	
事業活動収支差額	69,529	651,108	-581,579	
Ⅱ 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	-	-	-	
2. 投資活動支出				
(1) 特定資産取得支出				
基金特定預金繰入金支出(一般)	500,700	500,700	-	
特定資産取得支出計	500,700	500,700	-	
投資活動支出計	500,700	500,700	-	国際交流基金預金繰入50万
投資活動収支差額	-500,700	-500,700	-	
Ⅲ 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	-	-	-	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	-	-	-	
財務活動収支差額	-	-	-	
Ⅳ 予備費支出				
当期収支差額	-431,171	150,408	-581,579	
前期繰越収支差額	392,666	392,666	-	
次期繰越収支差額	-38,505	543,074	-581,579	

Ⅱ. 基金等特別会計 正味財産増減計算書

(平成 22 年 3 月 1 日から平成 23 年 2 月 28 日まで)

(単位:円)

科目名	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益			
特定資産受取利息	17,880	69,433	-51,553
特定資産運用益計	17,880	69,433	-51,553
② 受取寄付金			
受取寄付金	500,000	-	500,000
フェロー受取寄付金	430,000	270,000	160,000
受取寄付金計	930,000	270,000	660,000
③ 雑収益			
受取利息	492	870	-378
雑収益	8,500	22,120	-13,620
雑収益計	8,992	22,990	-13,998
④ 他会計からの繰入金			
事業会計からの繰入額	198,747	2,907,638	-2,708,891
他会計からの繰入金計	198,747	2,907,638	-2,708,891
経常収益計	1,155,619	3,270,061	-2,114,442
(2) 経常費用			
① 事業費			
雑費(事)	-	315	-315
表彰費	260,184	290,770	-30,586
田中亀久人賞	21,789	21,110	679
妹島賞	218,589	72,982	145,607
事業費計	500,562	385,177	115,385
② 管理費			
通信費	900	320	580
雑費	945	945	-
消費税振替	404	1,053	-649
本部振替金	1,700	4,424	-2,724
管理費計	3,949	6,742	-2,793
③ 他会計への繰出額			
事業会計への繰出額	-	800,000	-800,000
他会計への繰出額計	-	800,000	-800,000
経常費用計	504,511	1,191,919	-687,408
当期経常増減額	651,108	2,078,142	-1,427,034
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	-	-	-
(2) 経常外費用			
経常外費用計	-	-	-
税引前当期一般正味財産増減額	651,108	2,078,142	-1,427,034
当期一般正味財産増減額	651,108	2,078,142	-1,427,034
一般正味財産期首残高	7,292,849	5,214,707	2,078,142
一般正味財産期末残高	7,943,957	7,292,849	651,108
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	9,000,000	9,000,000	-
指定正味財産期末残高	9,000,000	9,000,000	-
III 正味財産期末残高	16,943,957	16,292,849	651,108

Ⅱ. 基金等特別会計 貸借対照表

(平成 23 年 2 月 28 日現在)

(単位:円)

科目名	当年度	前年度	増減
I 資 産 の 部			
1. 流動資産			
(1) 現金預金			
普通預金	1,937,286	938,154	999,132
現金預金合計	1,937,286	938,154	999,132
(2) その他流動資産			
未収金	-	2,340,293	-2,340,293
立替金	-	-	-
その他流動資産合計	-	2,340,293	-2,340,293
流動資産合計	1,937,286	3,278,447	-1,341,161
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
基金特定預金(指定)	9,000,000	9,000,000	-
基金特定預金(一般)	7,400,883	6,900,183	500,700
特定資産合計	16,400,883	15,900,183	500,700
固定資産合計	16,400,883	15,900,183	500,700
資産合計	18,338,169	19,178,630	-840,461
II 負 債 の 部			
1. 流動負債			
未払金	1,394,212	2,885,781	-1,491,569
流動負債合計	1,394,212	2,885,781	-1,491,569
負債合計	1,394,212	2,885,781	-1,491,569
III 正 味 財 産 の 部			
1. 指定正味財産			
寄附金	9,000,000	9,000,000	-
指定正味財産合計	9,000,000	9,000,000	-
(うち特定資産への充当額)	(9,000,000)	(9,000,000)	(0)
2. 一般正味財産			
(うち特定財産への充当額)	(7,400,883)	(6,900,183)	(500,700)
正味財産合計	16,943,957	16,292,849	651,108
負債 及び 正味財産合計	18,338,169	19,178,630	-840,461

Ⅲ. 特別事業会計 収支計算書

(平成 22 年 3 月 1 日から平成 23 年 2 月 28 日まで)

(単位:円)				
科目名	予算額	決算額	差異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1) 事業収入				
① 一般事業収入				
溶接連合講演会収入	600,000	582,240	17,760	
一般事業収入計	600,000	582,240	17,760	
② 委員会事業収入				
Mateシンポジウム収入	9,400,000	11,435,610	-2,035,610	ジネシテム業務委託=合同会社フロンティアアライアンスものづくりエコノミクス事業部
委員会事業収入計	9,400,000	11,435,610	-2,035,610	
③ その他事業収入				
その他事業収入	300,000	629,370	-329,370	Mate・マイクロHP管理&資料PDF化
その他事業収入計	300,000	629,370	-329,370	
事業収入計	10,300,000	12,647,220	-2,347,220	
(2) 雑収入				
受取利息収入	150	229	-79	
雑収入	200,000	215,290	-15,290	
雑収入計	200,150	215,519	-15,369	
(3) 他会計からの繰入金収入				
一般会計からの若手会員の会運営費	1,000,000	1,000,000	-	
基金会計からの繰入金収入	-	-	-	
他会計からの繰入金収入計	1,000,000	1,000,000	-	
事業活動収入計	11,500,150	13,862,739	-2,362,589	
2. 事業活動支出				
(1) 事業費支出				
① 一般事業費支出				
旅費交通費支出	272,000	58,040	213,960	
通信運搬費支出	500	-	500	
消耗品費支出	1,575	2,929	-1,354	
印刷費支出	-	-	-	
諸会合費支出	24,000	26,375	-2,375	
雑支出	21,155	9,134	12,021	
溶接連合講演会支出	285,889	151,387	134,502	
講習会等支出	400,000	171,942	228,058	
見学会支出	700,000	567,197	132,803	
一般事業費支出計	1,705,119	987,004	718,115	
② 委員会事業費支出				
Mateシンポジウム支出	10,500,000	10,093,447	406,553	ジネシテム業務委託=合同会社フロンティアアライアンスものづくりエコノミクス事業部
委員会事業費支出計	10,500,000	10,093,447	406,553	
③ その他事業費支出				
表彰費支出	-	11,355	-11,355	
その他事業費支出	877,500	1,341,950	-464,450	
消費税振替支出	-	56,920	-56,920	
その他事業費支出計	877,500	1,410,225	-532,725	
事業費支出合計	13,082,619	12,490,676	591,943	
(2) 管理費支出				
旅費交通費支出	90,000	-	90,000	
通信費支出	36,250	39,810	-3,560	
諸会合費支出	50,000	54,965	-4,965	
雑費支出	6,804	10,785	-3,981	
消費税振替支出	9,500	10,252	-752	
本部振替支出	40,000	43,058	-3,058	
管理費支出合計	232,554	158,870	73,684	
(3) 他会計への繰入金支出				
基金会計への繰入金支出	3,481	198,747	-195,266	
他会計への繰入金支出合計	3,481	198,747	-195,266	
事業活動支出計	13,318,654	12,848,293	470,361	
事業活動収支差額	-1,818,504	1,014,446	-2,832,950	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	-	-	-	
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	-	-	-	
投資活動収支差額	-	-	-	
IV 予備費支出				
当期収支差額	-1,818,504	1,014,446	-2,832,950	
前期繰越収支差額	4,888,589	4,888,589	-	
次期繰越収支差額	3,070,085	5,903,035	-2,832,950	

Ⅲ. 特別事業会計 正味財産増減計算書

(平成 22 年 3 月 1 日から平成 23 年 2 月 28 日まで)

(単位:円)

科目名	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 事業収益			
溶接連合講演会収容	582,240	-	582,240
国際シンポジウム収益	-	371,000	-371,000
Mateシンポジウム収益	11,435,610	9,504,297	1,931,313
その他事業収益	629,370	3,309,120	-2,679,750
事業収益計	12,647,220	13,184,417	-537,197
② 雑収益			
受取利息	229	693	-464
雑収益	215,290	196,240	19,050
雑収益計	215,519	196,933	18,586
③ 他会計からの繰入金			
一般会計からの若手会員の会運営費繰入額	1,000,000	1,000,000	-
基金会計からの繰入額	-	800,000	-800,000
他会計からの繰入金計	1,000,000	1,800,000	-800,000
経常収益計	13,862,739	15,181,350	-1,318,611
(2) 経常費用			
① 事業費			
旅費交通費	58,040	541,895	-483,855
通信運搬費	-	109,629	-109,629
消耗品費	2,929	331	2,598
印刷費	-	858,225	-858,225
諸会合費(事)	26,375	196,837	-170,462
諸謝金	-	2,980,675	-2,980,675
雑費(事)	9,134	6,405	2,729
論文印刷・web化費	-	1,859,424	-1,859,424
溶接連合講演会費	151,387	-	151,387
国際シンポジウム費	-	38,745	-38,745
講習会等支出	171,942	96,320	75,622
見学会	567,197	792,730	-225,533
Mateシンポジウム費	10,093,447	9,478,259	615,188
表彰費	11,355	-	11,355
その他事業費	1,341,950	478,255	863,695
消費税振替	56,920	1,056,239	-999,319
事業費計	12,490,676	18,493,969	-6,003,293
② 管理費			
旅費交通費	-	37,000	-37,000
通信費	39,810	35,050	4,760
減価償却費	693,000	567,000	126,000
諸会合費	54,965	57,033	-2,068
雑費	10,785	3,045	7,740
消費税振替	10,252	9,345	907
本部振替金	43,058	39,248	3,810
管理費計	851,870	747,721	104,149
③ 他会計への繰出額			
基金会計への繰出額	198,747	2,907,638	-2,708,891
一般会計への繰出額	-	3,110,519	-3,110,519
他会計への繰出額計	198,747	6,018,157	-5,819,410
経常費用計	13,541,293	25,259,847	-11,718,554
当期経常増減額	321,446	-10,078,497	10,399,943
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	-	-	-
(2) 経常外費用			
経常外費用計	-	-	-
税引前当期一般正味財産増減額	321,446	-10,078,497	10,399,943
当期一般正味財産増減額	321,446	-10,078,497	10,399,943
一般正味財産期首残高	6,955,339	17,033,836	-10,078,497
一般正味財産期末残高	7,276,785	6,955,339	321,446
II 指定正味財産増減の部			
III 正味財産期末残高	7,276,785	6,955,339	321,446

Ⅲ. 特別事業会計 貸借対照表

(平成 23 年 2 月 28 日現在)

(単位:円)

科目名	当年度	前年度	増減
I 資 産 の 部			
1. 流動資産			
(1) 現金預金			
現 金	14,240	38,545	-24,305
普通預金	870,727	2,426,484	-1,555,757
現金預金合計	884,967	2,465,029	-1,580,062
(2) その他流動資産			
未収金	6,530,349	4,120,601	2,409,748
仮払金	-	-	-
その他流動資産合計	6,530,349	4,120,601	2,409,748
流動資産合計	7,415,316	6,585,630	829,686
2. 固定資産			
(1) その他固定資産			
ソフトウェア	1,373,750	2,066,750	-693,000
その他固定資産合計	1,373,750	2,066,750	-693,000
固定資産合計	1,373,750	2,066,750	-693,000
資産合計	8,789,066	8,652,380	136,686
II 負 債 の 部			
1. 流動負債			
未払金	1,512,281	1,697,041	-184,760
預り金	-	-	-
流動負債合計	1,512,281	1,697,041	-184,760
負債合計	1,512,281	1,697,041	-184,760
III 正 味 財 産 の 部			
1. 一般正味財産	7,276,785	6,955,339	321,446
正味財産合計	7,276,785	6,955,339	321,446
負債 及び 正味財産合計	8,789,066	8,652,380	136,686